



Südwestfalen

Einkauf

Heike Deiber
Einkauf

Pfarrer-Leube-Straße 29
88427 Bad Schussenried
Telefon 07583 33-1672
Telefax 07583 33-1255
E-Mail heike.deiber@zfp-zentrum.de

Bad Schussenried, 01.10.2025

ZfP Südwestfalen • Pfarrer-Leube-Straße 29 • 88427 Bad Schussenried

Hinweis zur Lebensmittelausschreibung EU-weite Ausschreibung Zeitraum 01.01.2026 - 31.12.2026

Frist Angebotsabgabe: Schriftlich, zusammen mit einer unterschriebenen Ausfertigung der zusätzlichen Vertragsbedingungen, dem Nachweis gentechnikfrei sowie Blatt „Gesamtpreis“ bis spätestens

**Freitag, 31.10.2025
14:00 Uhr (Eingangsstempel)**

in verschlossenem Umschlag mit der Aufschrift auf dem Umschlag
„Angebot Lebensmittelausschreibung“
„bitte nicht öffnen“

an:
ZfP Südwestfalen
Zentraler Lebensmitteleinkauf
Heike Deiber
Pfarrer-Leube-Str. 29
88427 Bad Schussenried

Vom Anbieter ist u.a. auszufüllen:

- „Firmenstempel auf den einzelnen Blättern des Leistungsverzeichnisses“
- „Preis pro Einheit ZfP Südwestfalen“
- „Fabrikat“
- „Artikelnummer Anbieter“

Ein Unternehmen der ZfP-Gruppe Baden-Württemberg

Südwestfälische
Zentren für Psychiatrie
Pfarrer-Leube-Straße 29
88427 Bad Schussenried

Tel. 07583 33-0
Fax 07583 33-1201
info@zfp-zentrum.de
www.zfp-web.de

Rechtsfähige Anstalt
des öffentlichen Rechts
Geschäftsführer:
Dr. Dieter Grupp

Kreissparkasse Biberach
Konto 700 719 Bankleitzahl 654 500 70
BIC SBCRDE66 IBAN DE50 6545 0070 0000 7007 19
Steuer Nr. 54004/11221

Bitte Text auf Lose und Zusatzblatt für alle Lose beachten
-->Lebensmittelinformations-Verordnung.
Nur **vorgegebene** Marke/Fabrikat anbieten!

Das Los bitte komplett anbieten!

Lieferort: Die Waren sind an die drei genannten Standorte zu liefern.

Laufzeit: Der Zuschlag erfolgt für den Zeitraum **01.01.2026 - 31.12.2026 (1 Jahr)**.
Der Abruf der Waren erfolgt nach Bedarf.

Vertragsbedingungen: **Beachten Sie bitte besonders Punkt 5. Preise der zusätzlichen Vertragsbedingungen für die Lieferung (Stand Oktober 2025).**

Bindefrist / Zuschlagsfrist: Endet am 31.01.2026

Auskunft/Rückfragen: ZfP Südwesttemberg
Bad Schussenried
Einkauf, Heike Deiber
Tel. 0 75 83 / 33 - 1672


Heike Deiber
ZfP Südwesttemberg
Lebensmittel-Einkauf

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 88427 Bad Schussenried

G e s a m t p r e i s

zu den Ausschreibungsartikeln "LOSE"

EU-weite Ausschreibung

Ausschreibungszeitraum 01.01.2026 - 31.12.2026

Vom Anbieter auszufüllen:

Lieferant:

Name, Anschrift

**Gesamtpreis aller
angebotenen Lose
in Euro "netto":**

betrifft Los Nr.:

**Ort, Datum,
rechtsverbindl.
Unterschrift mit
Stempel**

.....

Südwürttembergische Zentren für Psychiatrie
- Zentraler Lebensmitteleinkauf-

Zusätzliche Vertragsbedingungen

Stand-Oktober 2025

1. Vertragsart

Es wird ein Sukzessiv-Lieferungsvertrag über die ausgeschriebenen Bedarfsmengen (Jahresbedarf) abgeschlossen. Er wird durch Einzelabrufe / Einzellieferungen erfüllt.

Mit der Annahme des Auftrages erkennt der Lieferant an, dass ausschließlich unsere Einkaufsbedingungen maßgebend sind. Fremde Bedingungen werden nur Vertragsinhalt, wenn ihre Einbeziehung von uns schriftlich akzeptiert worden ist.

Die vorgegebenen Abnahmemengen wurden auf der Grundlage des Verbrauchs des letzten Jahres ermittelt und sind unverbindlich. Sie sind als Richtwerte zu betrachten. Änderungen bei den Abnahmemengen sind jederzeit möglich. Die Abnahme erfolgt entsprechend dem tatsächlichen Bedarf.

2. Bestellungen

Die Bedarfsdeckung erfolgt durch Einzelabrufe per Fax, Telefon, E-Mail oder Internet durch die Dispositionsabteilung / Küchenleitung unter Angabe:

- der Bestellung bzw. des Auftrags
- des Liefertermins
- des Anlieferungsortes
- der benötigten Menge (Teilmenge).

Entsprechend den in den Einzelabrufen angegebenen Vorgaben (Liefermenge, Liefertermin, Lieferort) ist durch den Auftragnehmer zu liefern und zu berechnen. Der Auftragnehmer hat sicherzustellen, dass eine eindeutige Artikelzuordnung durch die zuständigen Bearbeiter (Auftragsannahme, Innendienst) gewährleistet ist.

Die ausgeschriebenen Artikel/Produkte werden in Teilmengen durch den Auftraggeber angefordert.

3. Gesetzliche Bestimmungen

3.1. Qualitätsmerkmale/ Lebensmittelrechtliche Anforderungen

Während des Vergabezeitraumes hat der Auftragnehmer seinen Betrieb in einem Zustand zu halten, der den allgemeinen und besonderen amtlichen Bestimmungen entspricht.

Er gewährleistet, dass die angebotenen Produkte den zum Zeitpunkt der Lieferung gültigen Gesetzen, Richtlinien und Normen entsprechen sowie eine Qualitätssicherung gewährleistet ist.

Gentechnik:

Es muss ein Nachweis beigelegt werden, dass die Lebensmittel keine Spuren gentechnisch veränderter Pflanzen enthalten.

Der Auftragnehmer ist nicht berechtigt, die vereinbarte Qualität ohne ausdrückliche Genehmigung durch den Besteller abzuändern. In keinem Fall sind Bedarfsträger oder sonstige Stellen im Haus des Auftraggebers befugt, Qualitätsabweichungen zu genehmigen, speziell dann, wenn dadurch eine Verteuerung oder Verschlechterung der Versorgung des Auftraggebers eintritt.

Die Transportgeräte und -behälter müssen sich in **hygienisch einwandfreiem** Zustand befinden und die Verpackungen den Bestimmungen des Lebensmittelgesetzes entsprechen (keine Gebinde oder Paletten aus Holz)

Die HACCP-Richtlinien in der jeweils gültigen Form, insbesondere die Temperaturüberwachung und Dokumentation während des Transportes (Kühlkette) sind Vertragsbestandteil.

Die in diesem Punkt angegebenen Qualitätskriterien, sämtliche nachprüfbar oder ins Einzelne gehenden Behauptungen in Prospekten, Datenblättern u. ä. werden als vertragliche Zusicherung angesehen und gelten als vertraglich zugesicherte Eigenschaft im Sinne des Gesetzes.

3.2. Annahme/Abnahme und Güteprüfungen

Entspricht die Leistung den Vereinbarungen, erklärt der Auftraggeber unverzüglich, gegebenenfalls nach erfolgter Güteprüfung, schriftlich die Abnahme. Wird die Abnahme der Lieferung nicht schriftlich erklärt, so gilt sie mit der Teilzahlung als bewirkt.

Bei Warenannahme unter Zeitdruck seitens des Lieferanten wird die ordnungsgemäße Lieferung/Leistung grundsätzlich "unter Vorbehalt" bestätigt.

Der Auftraggeber hat das Recht, auch ohne Vorankündigung, an internen Abnahmen und Prüfungen im Werk des Auftragnehmers bei der Herstellung der ausgeschriebenen Produkte teilzunehmen bzw. sich von der Qualitätssicherung vor Ort zu überzeugen.

3.3. Transport, Transportversicherung und Gefahrenübergang

Die Transportversicherung für die vereinbarten Produkte wird vom Auftragnehmer abgeschlossen. Im Schadensfall stellt er sicher, dass dem Auftraggeber innerhalb von 2 Tagen eine gleichwertige Ersatzlieferung zur Verfügung gestellt wird und der Schaden ohne Einschaltung des Auftraggebers mit dem Versicherer abgewickelt wird. Mit der Annahme (Entgegennahme) geht die Gefahr einer Beschädigung oder eines zufälligen Untergangs für jede Teillieferung auf den Auftraggeber über. Die weitergehende Vorschrift des § 644 BGB bleibt unberührt.

3.4. Verpackung / Entsorgung

Die Waren sind so sachgemäß zu verpacken, dass Schäden vermieden werden. Verpackungsmaterialien sind auf den dafür erforderlichen Umfang zu beschränken. Umweltfreundliche Verpackungsmaterialien sind zu bevorzugen.

Die Lieferform der Produkte kann vom Auftraggeber bestimmt werden. Dabei hat der Auftragnehmer vorzugsweise Mehrwegverpackungssysteme (Rücklauftransportbehälter) einzusetzen. Für Rollbehälter/ Fleischkisten und ähnliche Behältnisse werden durch den Auftragnehmer keine Gebühren berechnet.

Paletten Lieferungen werden nur auf Kunststoffpaletten akzeptiert.

Die Verpackungen müssen den jeweiligen gesetzlichen Anforderungen entsprechen. Dabei ist das Gebot der Vermeidung/Verminderung (§ 1a AbfG) zu beachten.

Der Auftragnehmer hat alle Anforderungen der Verpackungsverordnung vom 12. Juni 1991 in der jeweils letzten gültigen Neufassung zu erfüllen. Die Verpackung ist auf Verlangen des Auftraggebers unentgeltlich zurückzunehmen. Er hat das Recht, die anfallenden Kosten für die Rückführung der Verpackung geltend zu machen.

Alle angebotenen Verpackungsmaterialien sollten weitestgehend PVC -frei sein und die Vorgaben der DIN-Norm 58990 über die Entsorgung von Abfällen in Kliniken und sonstigen med. Einrichtungen erfüllen.

Sollten bei der Entsorgung der Materialien gemäß der geltenden abfallrechtlichen Bestimmungen (Abfallgesetz, Abfallbestimmungsverordnung, Reststoffbestimmungsverordnung, Abfall- und Reststoffüberwachungsverordnung sowie die jeweils geltenden landesrechtlichen und auch kommunalen Vorschriften) besondere Anforderungen an die Entsorgungsart entstehen, so ist dies ausdrücklich vom Bieter anzugeben.

Sollte dies nicht berücksichtigt werden, kann der Bieter bei erhöhten Entsorgungskosten zusätzlich in Regress genommen werden.

Der Auftragnehmer hat die Nachweispflicht über Art und Menge der von ihm gelieferten Verpackungen.

3.5. Lagerung / Lagerkapazität

Der Auftragnehmer stellt durch entsprechende Lagerkapazität und Logistik sicher, dass permanent genügend Reservemengen der beauftragten Produkte vorrätig bzw. eingelagert sind um Abrufpläne und die geforderten Lieferzeiten einzuhalten. Diese Lagerhaltung ist für den Auftraggeber kostenlos.

Des Weiteren sichert der Auftragnehmer dem AG in allen Fällen (z. B. akuter Mehrverbrauch, Kapazitätsprobleme beim Auftragnehmer, Verkürzung der Abruffrequenz) eine bevorzugte Belieferung zu. Auch hier entstehen dem Auftraggeber keine Mehrkosten.

3.6. Änderungen des Liefer- und Leistungsumfanges

In besonderen Fällen, wie z. B. Auswirkungen aus dem Gesundheitsstrukturgesetz (Reduzierung von Planbetten, Fachdisziplinen sowie sonstige umsatzreduzierende Strukturveränderungen), aus arbeitsschutzrechtlichen Gründen, Änderung von Verbrauchsgewohnheiten, Nichtakzeptanz bei der Mehrzahl der Anwender, kann das Produkt ohne weitere Begründung gewechselt oder aus dem Vertrag herausgenommen werden, ohne dass dem Auftraggeber dadurch Mehrkosten entstehen.

4. Liefer- und Leistungstermine

4.1. Teillieferung / Lieferplan

Die Mengen werden nach Bedarf in Teilmengen oder nach einem vereinbarten Lieferplan abgerufen. Die in den Einzelabrufen oder in Lieferplänen vereinbarten Liefertermine sind verbindlich (Fixtermine), ausgenommen höhere Gewalt durch Mobilmachung, Krieg, Aufruhr, Streiks, Aussperrung. Die Lieferung der einzelnen Teilmengen hat spätestens innerhalb von 7 Tagen nach Lieferbeauftragung (telefonisch oder schriftlich per Fax) zu erfolgen. Entscheidend ist das Datum der schriftlichen oder tel. Bestellung.

Jeder Lieferung ist ein Lieferschein beizulegen, aus dem Art, Menge / Gewicht und Preis sowie Bestell-Nummer zu ersehen sind.

4.2. Fixtermine

Bei Überschreiten der Termine gemäß Punkt 4.1. gerät der Auftragnehmer ohne weitere Mahnung in Verzug.

4.3. Terminüberschreitung (Liefer- und Leistungsverzug)

Lieferungs- und Leistungsstörungen sind dem Auftraggeber unter Angabe der Gründe und der Dauer der drohenden Verzögerung unverzüglich schriftlich oder telefonisch anzuzeigen und ein Vorschlag zu unterbreiten. Die zu ergreifenden Maßnahmen werden zwischen den Vertragspartnern einvernehmlich festgelegt.

Schwerwiegende Verzögerungen berechtigen den Auftraggeber ohne Verzugssetzung wahlweise Nachlieferung und Schadensersatz wegen verspäteter Lieferung (incl. Deckungskauf) oder aber statt der Erfüllung Schadensersatz wegen Nichterfüllung zu verlangen oder vom Vertrag zurückzutreten. Darüber hinaus hat der Auftraggeber das Recht Vertragsstrafe bei Verzug zu verlangen.

4.4. Lieferbasis

Sämtliche Lieferungen erfolgen kostenfrei (frei Haus) an die vom Auftraggeber auf dem Bestellformular bezeichneten Anlieferungsstellen.

88427 Bad Schussenried	Pfarrer-Leube-Str. 29	Dienstag und Donnerstag
88214 Weissenau	Weingartshofer Str. 2	Dienstag und Donnerstag
88529 Zwiefalten	Mauerstrasse 10	Dienstag und Freitag

Es sind die Öffnungszeiten der Warenannahme zu beachten:

Bad Schussenried 07:00 Uhr — 11:00 Uhr

Alle Fleisch- und Wursterzeugnisse im Rahmen der Hackfleischverordnung am Bedarfstag um 6:00 Uhr

Weissenau 07:00 Uhr – 11:00 Uhr

Alle Fleisch- und Wursterzeugnisse im Rahmen der Hackfleischverordnung am Bedarfstag um 6:00 Uhr

Zwiefalten 7:30 Uhr – 10:00 Uhr

Alle Fleisch- und Wursterzeugnisse im Rahmen der Hackfleischverordnung am Bedarfstag um 6:00 Uhr

Die Anlieferung pro Haus hat 2 x pro Woche zu erfolgen.

Nachmittags können keine Anlieferungen erfolgen.

4.5. Dokumente

Grundsätzlich ist bei jeder Lieferung die Terminologie des Auftraggebers auf den Lieferscheinen zu verwenden. Ohne Angabe der **dazugehörigen Bestell- Nr. des Auftraggebers** (s. Bestellschein) auf dem Lieferschein und auf der Rechnung kann keine Wareneingangsbuchung und keine Bearbeitung der Rechnung erfolgen!

Bei jeder Lieferung sind der Lieferschein und - auf Anforderung - ein Chargen-Protokoll beizufügen.

5. Preise

Die genannten Nettopreise sind Festpreise zzgl. der zum Zeitpunkt geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Mit den Preisen sind sämtliche Nebenkosten wie Fracht, Versand, Versicherung, Treibstoffzuschlag, usw. abgegolten.

Ergeben sich nach erfolgter Auftragserteilung durch die Marktlage Preisbewegungen von mehr als +/- 10% über einen Zeitraum von vier Wochen können von beiden Vertragsparteien Preisänderungen beantragt werden. Dies geschieht schriftlich.

Der Auftraggeber behält sich vor, innerhalb einer Frist von 14 Tagen, der Anpassung in Schriftform zuzustimmen oder die betroffenen Positionen des Vertrages zu stornieren.

Achtung: Artikel mit Abtropfgewicht bitte unbedingt kennzeichnen! Das Abtropfgewicht muss eingetragen werden bzw. als Hinweis abgeändert werden. Zum Vergleich ist in Abtropfgewicht ZfP-Einheit umzurechnen z.B . Abtropfgewicht/kg oder bei Dosen in Gramm- Einwaage ZfP!

Ersatzartikel müssen gleichwertig zu gleichem Preis geliefert werden.

6. Zahlungsbedingungen

6.1. Der Auftraggeber zahlt bei vertragsgemäßer Lieferung oder Leistung nach Prüfung der Rechnung bargeldlos auf das vom Auftragnehmer anzugebende Konto nach Vorlage

- des für die Teilmenge erforderlichen Lieferscheines und
- der Rechnung

innerhalb von 30 Tagen rein Netto

Rechnungsstellung per Postweg oder E-Mail: Einzelrechnung, für jede Bestellung/ Bestell-Nummer eine separate Rechnung!

Rechnungsanschrift:

ZfP Südwürttemberg
Verwaltung
Pfarrer-Leube-Str. 29
88427 Bad Schussenried

E-Mail:

rechnung@zfp-zentrum.de

Auf jeder Rechnung muss zusätzlich die Lieferanschrift erscheinen.

Die Rechnung ist unter Angabe der **kompletten Bestell-Nummer** des Auftraggebers an obige Adresse zu schicken.

6.2. Die **Zahlungsfrist** gilt als gewährt, wenn der Auftraggeber sein Kreditinstitut angewiesen hat, den Rechnungsbetrag zu überweisen.

7. Vertragsstrafe

7.1. Der Auftragnehmer gerät ohne weitere Mahnung in Verzug, wenn er seine Lieferungen/ Leistungen nicht zu den genannten Lieferterminen erbringt.

7.2. Überschreitet der Auftragnehmer einen Abruf-Liefertermin bzw. liefert nicht die geforderte Menge, so zahlt er für jeden angefangenen Arbeitstag der Überschreitung 0,3 % des prognostizierten Jahresauftragswertes (Jahresmenge x Stückpreis).

7.3. Der Auftragnehmer ist darüber hinaus verpflichtet, alle Vorkehrungen und Maßnahmen zu ergreifen, um die Einholung überzogener Termine gemäß Pkt. 4 ohne Kosten für den Auftraggeber zu ermöglichen oder die Verzögerung abzukürzen.

7.4. Der Auftraggeber hat das Recht die Konventionalstrafe - gemäß § 348 HGB - zu berechnen.

8. Haftung

8.1. Schadensfreistellung

Der Auftragnehmer ist verpflichtet, bei eigenem Handeln oder Unterlassen bzw. Handeln oder Unterlassen seiner Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen das zur Schädigung Dritter führt, den Auftraggeber von allen gesetzlichen Schadensersatzansprüchen des Geschädigten freizustellen.

8.2. Haftungsumfang

Der Auftragnehmer haftet dem Auftraggeber gegenüber für alle bei der Verletzung seiner vertraglichen Verpflichtungen oder bei deliktischen Handlungen durch ihn bzw. seine Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen verursachten Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

Die Haftung umfasst Schäden, die dem Auftraggeber unmittelbar oder aus Ansprüchen Dritter erwachsen, auch wenn diese Schäden nach Abschluss der Lieferungen und Leistungen des Auftragnehmers entstehen.

8.3. Haftungsausschluss

Der Auftraggeber übernimmt gegenüber dem Auftragnehmer und seinem eingesetzten Personal keinerlei Haftung.

9. Gewährleistung

9.1. Gewährleistungsumfang

Der Auftragnehmer gewährleistet, dass die ausgeschriebenen Produkte gemäß Punkt 3 (Qualitätsmerkmale)

- mindestens 14 Tage vor Gebrauch lagerungsfähig sind
- nach dem neuesten Stand der Technik
- sicher und für den vorhergesehenen Verwendungszweck geeignet sind.

Alle Leistungswerte und Angaben zum Produkt gelten als zugesicherte Eigenschaften im Sinne des Gesetzes.

9.2. Mängelbeseitigung

Wenn Mängel am Produkt des Auftragnehmers innerhalb der Garantieleistung auftreten, ist auf Anforderung des Auftraggebers die komplette Teillieferung (oder Charge) auf Kosten des Auftragnehmers durch Ersatzlieferung zu beseitigen.

Dies hat nach schriftlicher Aufforderung bzw. nach Absprache mit dem Auftraggeber unverzüglich zu erfolgen.

9.3. Nichterfüllung von Ersatzlieferungen

Falls der Auftragnehmer seinen Garantieleistungen nicht fristgerecht nachkommt oder diese ablehnt, Gefahr in Verzug ist oder Dringlichkeit vorliegt, so ist der Auftraggeber berechtigt eine Ersatzlieferung auf Kosten des Auftragnehmers durch Dritte ausführen zu lassen.

Grundsätzlich behält sich der Auftraggeber in dringenden Fällen vor, die Mängel im Zuge der Ersatzvornahme auf Kosten des Auftragnehmers beseitigen zu lassen. Die entstandenen Kosten werden von der nächsten fälligen Rechnung abgezogen. Die Mängelhaftung des Auftragnehmers wird dadurch nicht berührt.

9.4. Wandlung, Minderung, Ersatzlieferung oder Rücktritt

Weist der Liefergegenstand einen Fehler (ungünstige Abweichung von der Spezifikation) auf, so hat der Auftraggeber die Wahl der Wandlung oder Minderung (§ 462 BGB). Handelt es sich bei der Bestellung um einen Gattungskauf so behalten wir uns das Recht vor, statt Wandlung oder Minderung Ersatzlieferung zu verlangen (§ 480 BGB) oder ggf. vom Vertrag zurückzutreten.

9.5. Schadenersatz wegen Nichterfüllung

Fehlt dem Liefergegenstand eine vertraglich zugesicherte Eigenschaft (Eigenschaften, deren Vorhandensein von Bedeutung für die wirtschaftliche Verwendung des Liefergegenstandes sind) so behält sich der Auftraggeber vor, auch Schadenersatz wegen Nichterfüllung zu verlangen.

9.6. Gewährleistungsdauer

Die Gewährleistung beträgt 1 Jahr und beginnt mit der Übernahme der Lieferungen und Leistungen durch die Auftraggeber.

Gewährt der Auftragnehmer für die gleiche Sache oder Leistung anderen Auftraggeber eine längere Gewährleistungsfrist, so gilt die längere Frist als vereinbart.

Die Gewährleistungsfrist wird mit dem Absenden einer Mängelrüge durch den Auftraggeber bis zur Behebung des Mangels unterbrochen und beginnt nach der Behebung des Mangels erneut zu laufen. Bei nicht rechtzeitig behobenen Mängeln haftet der Auftragnehmer für alle entstandenen Schäden.

10. Abwicklung

Jeder Schriftwechsel ist grundsätzlich mit dem Auftraggeber – Zentraler Lebensmitteleinkauf - zu führen. Änderungen des Liefer- und Leistungsumfanges aufgrund von Vorschlägen des Auftragnehmers können rechtswirksam nur durch die Einkaufsleitung genehmigt und vereinbart werden.

11. Rücktritt vom Vertrag

Der Auftraggeber ist zum fristlosen Rücktritt vom Vertrag berechtigt, wenn während der Vertragsdauer Umstände bekannt werden, die berechtigte Zweifel an der Leistungsfähigkeit des Unternehmers erwecken. Ein weiterer Grund zum Rücktritt ist, wenn die Ware über einen Zeitraum von vier Wochen trotz mehrfacher Reklamationen des Auftraggebers eine nicht zufriedenstellende Qualität aufweist.

Bei Rücktritt vom Vertrag ist der Auftraggeber des Weiteren berechtigt, aber nicht verpflichtet, empfangene Lieferungen/Leistungen ganz oder teilweise gegen Vergütung ihres jeweiligen Wertes zu behalten. Vorhandene Restbestände müssen auf Wunsch des Auftraggebers gegen Vergütung des jeweiligen Wertes kurzfristig zurückgenommen werden.

Der Auftragnehmer hat dem Auftraggeber allen Schaden zu ersetzen, der diesem unmittelbar durch den Rücktritt vom Vertrag entsteht. Dagegen stehen dem Auftragnehmer gegen die Auftraggeber aufgrund des Rücktritts keinerlei Ansprüche wegen Nichterfüllung des Vertrages zu.

12. Schriftform

Jede Änderung, Ergänzung oder Abweichung des Vertrages bedarf der Schriftform

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand

Erfüllungsort ist die von uns vorgeschriebene Empfangsstelle; Gerichtsstand ist Biberach.

14. Sonstiges

Dieser Vertrag in seinen rechtlichen, kommerziellen und technischen Regelungen gilt für alle Produkte, wenn nicht ausdrücklich andere Bedingungen vereinbart werden.

Anerkennung:

Ort; Datum

Name, Funktion, rechtsverbl. Unterschrift / Firmenstempel



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum
1082635 / 01.10.2025
AnsprechpartnerIn/Telefon
Frau Deiber/07583/331672
E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de
Unsere Faxnummer
07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 1 - Allgemein

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	331254	SENF TAFELSENF MITTELSCH. 10 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.340,000 KG
002	331256	SENF PORTIONEN (200 Port a 10 ml) =KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	158 KAR
003	331614	SENF MITTELSCH. TRINKGLAS 250 ML O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	1.014 ST

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
004	331850	ZITRONENSAFT 100 % PET EW 1 Liter O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten keine GLASFLASCHEN	354,000 L
005	332350	ESSIG TAFELESSIG DUNKEL 5% Flasche 1L. O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten PET - Flasche, darf kein Glas sein!	96 FL
006	332396	ESSIG TAFELESSIG HELL 5% 10 L-KAN. O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	4.480,000 L
007	332591	ESSIG BALSAMICO DUNKEL 2 LITER O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	300,000 L

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Kunststoff-Kanister darf kein Glas sein!	
008	332613	FRÜHSTÜCKSWURST 5-fach 25g/S T Ü C K O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten SORTIMENT 100 x 25 g	5.200 ST
009	332722	ESSIG BALSAMICO DUNKEL 500 ML O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	156,000 L
010	332986	EIER EIROLLE GESCHNITTEN 300 G TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	288,000 KG
011	333061	SENF SÜSS PORT. HAUSM.200x15ml = KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	6 KAR
012	333273	SAUCEN WORCESTER 5 L O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	105,000 L

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Fabrikat KNORR/Unilver	
013	333501	ESSIG TAFELESSIG DUNKEL 5%10-LiterKAN O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	10.990,000 L
014	334006	TEIGW LASAGNE-PLATTENvorgeg. 48x28cm/ST O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 50 Stück-Abpackung 10 kg /KAR Lukull/UNILEVER	1.750 ST
015	334162	ANTIPASTI PARTYPLATTE 0,75KG AT 0,6 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 0,6 KG	41,000 KG
016	334622	PESTO GENOVESE SCHALE 520 GRAMM O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	40,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Basilikum- Pesto	
017	334734	TAFELMEERRETTICH 2,5kg vegan scharf O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	100,000 KG
018	334814	LEBERWURSTm.KALBFLEISCH 25g=STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten SCHWEINELEBER, KALBFLEISCH, SCHWEINEFLEISCH, SPECK 16 X 25 Gramm	25.600 ST
019	334915	SAUCE SOJA DUNKEL 1 L FL O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	46,000 L
020	335010	GEFLÜGELPASTETE 4-FACH 25 g/STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten SORTIMENT 100 x 25 Gramm	1.900 ST
021	335030	WÜRZ SPEISEWÜRZE MAGGI 125 ML H O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	1.296 ST

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

O ohne allergieauslösende Zutaten
Artikel Nr.:
Fabrikat:
ansonsten
O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen
O mit allergieauslösenden Zutaten

022	335202	SAUCE SWEET CHILI 0,7 LITER pikante Sauce - süß/sauer PET - Flasche, darf kein Glas sein	68,000 L
-----	--------	--	----------

O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe
O ohne allergieauslösende Zutaten
Artikel Nr.:
Fabrikat:
ansonsten
O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen
O mit allergieauslösenden Zutaten

vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082637 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 2 - Trockenware

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330466	LINSEN 10 KG BEUTEL O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.170,000 KG
002	330467	BOHNENKERNE WEISS 10 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	220,000 KG
003	330472	EINLAGE BACKERBSEN 5-KG BEUTEL O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	335,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
004	330479	GRIESS HARTWEIZEN GROB 10 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.240,000 KG
005	330480	MONDAMIN 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.095,000 KG
006	330482	MEHL WEIZENMEHL TYPE 405 25 kg O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	200,000 KG
007	330489	PANIERMEHL 5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	135,000 KG
008	330490	REIS PARBOILED 25 KG	5.250,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
009	330492	REIS MILCHREIS 10 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	570,000 KG
010	330493	HAFERFLOCKEN KLEINBLATT 10 KG SACK ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	240,000 KG
011	330860	MEHL WEIZENMEHL TYPE 550 25 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	1.500,000 KG
012	330891	REIS BASMATI 5 KG BEUTEL ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	650,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
013	330894	WEIZENKLEIE 250 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2,000 KG
014	331083	MILCHBREI MILUPA milde FR.6 Mon 400 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	144 ST
015	331084	MILCHBREI FRÜCHTE 500 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	202 ST
016	331085	MILCHBREI KEKS 500G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	141 ST
017	331088	MILCHBREI GRIESS 500 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten	10 ST

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
018	331091	KÖLLNFLOCKEN INSTANT 250 g / Stück (PAK) O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	413 ST
019	331253	SALZ JODIERT FEINKÖRNIG 25 KG SA O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	5.400,000 KG
020	331607	REIS LANGKORN MIT WILDREIS 5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	386,000 KG
021	332290	ZARTWEIZEN EBLY 5KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten vorgegarter behandelter Hartweizen schnelle Garzeit - EBLY	680,000 KG
022	332381	ERBSEN LOSE TROCK 1/2 GRÜN GESCHÄLT10kg O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	160,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
023	332611	CROUTONS TOMATE 500 G BTL. O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	81,000 KG
024	332615	SALZ JODIERT FEINKÖRNIG 500 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	348,000 KG
025	332723	CORNFLAKES LOSE 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	284,000 KG
026	332731	MÜSLI FRÜCHTEMÜSLI 2 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.976,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
027	332745	KÖLLNFLOCKEN BLÜTENZART 500G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	667,000 KG
028	332754	HAFERKLEIE 0,25 KG / PAK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	219,000 KG
029	334061	COUSCOUS 5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.405,000 KG
030	334145	REIS VOLLKORN NATUR 5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	700,000 KG
031	334481	SAHNESTEIF 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten	5,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
032	334594	POLENTA MAISGRIESS FEIN 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	635,000 KG
033	334620	ROTE LINSEN BEUTEL 500 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 500 g BT	157,000 KG
034	334621	BULGUR mittelgroß 5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Hartweizen 100 % 4 x 5 KG	765,000 KG
035	334691	REISMEHL 500 GRAMM-Beutel O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten geeignet für konsistenzangepasste Kost	5,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
036	335021	HIRSE GANZES KORN RUND 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	84,000 KG

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.

Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082638 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 3 -Zuckerausstauschstoffe & Süßstoffe

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330622	ZUCKER FEIN LOSE 25 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	5.675,000 KG
002	330625	ZUCKER fein - BRIEFE 2000x3,6g = KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	237 KAR
003	330630	SÜßSTOFF FLÜSSIG DIAB. 300 ML O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	6,000 L

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
004	331062	ZUCKER FEIN LOSE 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	7.650,000 KG
005	331063	HONIG FLÜSSIG i. SPENDER 500 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Standflasche PET	93 ST
006	331720	SÜßSTOFFSPENDER DOSEN DS = STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 24 DS A 1200 TABL Verpackung	1.108 ST
007	331896	MALTODEXTRIN neutral 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	482,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
008	332850	BIENENHONIG FLÜSSIG EIMER 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	145,000 KG
009	334040	SÜSSSTOFF TABLETTEN 2.000 STÜCK =KAR 2000/2er O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	43 KAR

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082639 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 4 - Süßwaren/Schokoriegel

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	335140	SÜSSWAREN GEISTESBLITZER NUSS-FRUCHT-MIX O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 28 Riegel a. 40 Gramm	7 KAR
002	335144	SÜSSWAREN CORNY ERDBEER-JOGHURT O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 100 Riegel a. 25 Gramm	17 KAR
003	335147	SÜSSWAREN CORNY SCHOKO	22 KAR

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten 100 Riegel a. 25 Gramm	
004	335203	SÜSS MILKA MINI SCHOKOLADENTÄFELCHEN MIX ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten 4fach sortiert/ a. 5 Gramm	1 DS
005	335204	SÜSSWAREN MINI KEKS SCHOKORIEGEL ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten 1 Beutel a. 400 Gramm	1.006 BTL
006	335205	SÜSSWAREN MINI ERDNUSS SCHOKORIEGEL ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten 1 Beutel a. 400 Gramm	962 BTL
007	335206	SÜSSWAREN MINI COCOS SCHOKORIEGEL ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	953 BTL

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 1 Beutel a. 400 Gramm	
008	335207	SÜSSWAREN MINI CARAMEL SCHOKORIEGEL 1 Beutel a. 400 Gramm	907 BTL
		O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit "ZfP" angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082640 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 5 - Konfitüre

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330916	KONFITÜRE APRIKOSE EIMER 3 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.140,000 KG
002	330918	KONFITÜRE ERDBEER EIMER 3 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	840,000 KG
003	330919	KONFITÜRE HIMBEER EIMER 3 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	480,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
004	330921	KONFITÜRE SAUERKIRSCH EIMER 3 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	480,000 KG
005	332280	KONFITÜRE WALDFRUCHT EIMER 3 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	540,000 KG
006	334431	KONFITÜRE ERDBEER 120x25g KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	7 KAR
007	334432	KONFITÜRE SAUERKIRSCH 120x25g KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	9 KAR

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082641 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 6 - Pudding

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330486	SOßENPULVER VANILLE ZUM KOCHEN 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	30,000 KG
002	330844	PUDDING BOURBON VANILLE ZUM KOCHEN 1KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	427,000 KG
003	330848	PUDDING NUSS ZUM KOCHEN 2,5 KG	385,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	
004	330852	PUDDING MANDEL ZUM KOCHEN 2,5 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	170,000 KG
005	330855	PUDDING SAHNE ZUM KOCHEN 2,5 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	230,000 KG
006	330856	PUDDING SCHOKOLADE ZUM KOCHEN 2,5 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	410,000 KG
007	331031	MOUSSE AU CHOCOLAT O. KOCHEN 1 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	6,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	
008	331040	MOUSSE VANILLE O. KOCHEN 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten OETKER	12,000 KG
009	335022	PUDDING CARAMELL ZUM KOCHEN 2,5 KG OETKER O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	22,000 KG

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082651 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 7 - Obst/Dosen

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330463	OBST ROSINEN/SULTANINEN 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	70,000 KG
002	332066	OBST ANANAS IN STÜCKEN 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1.840 Gramm	348 DS
003	332067	OBST APFELMUS 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	1.127 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 4.350 Gramm	
004	332072	OBST DUNST-ANANAS IN STÜCKE 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1.840 Gramm	360 DS
005	332073	OBST APFELMARK OHNE ZUCKER 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 4.300 Gramm	44 DS
006	332074	OBST DUNST-APFELSTÜCKE 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 4.050 Gramm	30 DS
007	332080	OBST DUNST-MANDARINEN 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat:	390 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1500 Gramm	
008	332085	OBST MANDARINEN SCHNITZE 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1.500 Gramm	288 DS
009	332090	OBST PFLAUMEN OHNE STEIN 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.500 Gramm halbe Frucht	84 DS
010	332093	OBST SCHATTENMORELLEN 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.250 Gramm	105 DS
011	332094	OBST SÜßKIRSCHEN OHNE STEIN 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	75 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.400 Gramm	
012	332261	OBST BACKPFLAUMEN o.Stein getrock 2,5 O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	717,000 KG
013	332601	OBST PREISELBEEREN EIMER 2 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	526,000 KG
014	334643	OBST ROSINEN/SULTANINEN 500 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Sultaninen 500 g Packung kann einzeln und im KAR mit je 20 Packungen bestellt werden	438,000 KG
015	334980	OBST APRIKOSEN HALBE FRUCHT 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 2500 Gramm	108 DS
016	334982	OBST DUNST-APRIKOSEN 5/1 DS	218 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 2500 Gramm	
017	334983	OBST DUNST-BIRNEN HALBE FRUCHT 5/1 ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 2550 Gramm	114 DS
018	334984	OBST DUNST-PFIRSICHE HALBE FRUCHT 5/1 DS ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 2400 Gramm	114 DS
019	334985	OBST PFRISCHE HALBE FRUCHT 5/1 DS ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 2400 Gramm	222 DS
020	334987	OBST DUNST-FRÜCHTECOCKTAIL 5/1 DS ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	306 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 2500 Gramm	
021	332088	OBST PFIRSICHE SCHNITZE 5/1 DS ABTROPFGEW. 2400 Gramm	210 DS
		O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
		KONSERVENWARE - ABTROPFGEWICHT	
		Sollte das Abtropfgewicht nicht übereinstimmen, bitte zur Information abändern.	
		Den Dosenpreis zum Vergleich nach Abtropfgewicht ZfP umrechnen.	
		Wir legen WERT AUF GUTE WARE und fordern nach Bedarf Muster zum Testen an.	
		KEINE PREISEINSTIEGSGWARE ANBIETEN	
		<u>Vom Anbieter auszufüllen:</u>	
		Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen. Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.	



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082654 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 8 - Obst/Tiefkühl

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330451	OBST HIMBEEREN TK (40/60) 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	820,000 KG
002	330452	OBST BROMBEEREN TK 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	450,000 KG
003	330454	OBST HEIDELBEEREN TK 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	400,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
004	330455	OBST SAUERKIRSCHEN TK 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	150,000 KG
005	330456	OBST ERDBEEREN TK 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	700,000 KG
006	330457	OBST ZWETSCHGEN TK 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	820,000 KG
007	330458	OBST JOHANNISBEEREN ROT TK 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	200,000 KG
008	334020	OBST APFELWÜRFEL 2,5 KG TK	1.370,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

☐ ohne allergieauslösende Zutaten

Artikel Nr.:

Fabrikat:

ansonsten

☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen

☐ mit allergieauslösenden Zutaten

Wir legen WERT auf GUTE WARE und fordern nach Bedarf Muster zum Testen an.

KEINE PREISEINSTIEGSWARE ANBIETEN

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.

Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082655 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 9 - Gemüse Dosen allgemein

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330464	GEMÜSE TOMATENKETCHUP 10 KG EIMER O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	940,000 KG
002	330803	GEMÜSE RÖSTZWIEBEL 1,0 KG BEUTEL O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	392,000 KG
003	332021	GEMÜSE BLUMENKOHLSALAT 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	247 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.200 Gramm	
004	332022	GEMÜSE BRECHSPARGEL MIT KÖPF 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1.840 Gramm	606 DS
005	332027	GEMÜSE DILLSCHNITTEN SAUERKONS. 3/1 Glas O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1.320 Gramm DILLSCHNITTEN SCHEIBEN IM GLAS 2450 G	40 DS
006	332028	GEMÜSE ESSIGGURKEN 75/80 10/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 5.800 Gramm	186 DS
007	332032	GEMÜSE KAROTTENSALAT STREIFEN 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat:	1.020 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.200 Gramm	
008	332039	GEMÜSE PEPERONATA 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.500 Gramm	600 DS
009	332044	GEMÜSE ROTE BOHNEN KIDNEY 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1.500 Gramm	732 DS
010	332047	GEMÜSE SAUERKRAUT WEISSKRAUT 10/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 9.700 Gramm	144 DS
011	332048	GEMÜSE SCHNITZELGURKEN (SAUER) 10/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	162 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ABTROPFGEW. 5.800 Gramm	
012	332049	GEMÜSE SELLERIESALAT STREIFEN 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.200 Gramm	440 DS
013	332050	GEMÜSE SENFGURKEN 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.450 Gramm	227 DS
014	332051	GEMÜSE SILBERZWIEBELN 5/1 GL/DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.000 Gramm	64 DS
015	332054	GEMÜSE TOMATEN GESCHÄLT 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1.530 Gramm	1.293 DS
016	332055	GEMÜSE TOMATEN GEWÜRFELT 5/1 DS	531 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.950 Gramm	
017	332056	GEMÜSE TOMATENMARK 5/1 DS ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 4.500 Gramm	703 DS
018	332059	GEMÜSE TOMATEN-SUGO 5/1 DS ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 3.000 Gramm	618 DS
019	332063	GEMÜSE WACHSBRECHBOHNENSALAT 5/1 DS ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.400 Gramm	959 DS
020	332605	GEMÜSE MEERRETTICH 2,5 KG EIMER ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	106,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
021	332609	KAPERN GLAS - ohne Stiel 720ML =STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 450 ML	82 ST
022	332631	GEMÜSE KÜRBIS GEWÜRFELT 5/1 GL/DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.350 Gramm	220 DS
023	332632	GEMÜSE PUSTA/ZIGEUNERSALAT 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.200 Gramm	36 DS
024	333062	GEMÜSE TOMATENKETCHUP PORT. 200x15ML=KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	59 KAR

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
025	333792	GEMÜSE TOMATENPAPRIKA IN STREIFEN 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 1800 GRAMM	141 DS
026	333950	GEMÜSE MIXED PICKLES 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 2.200 Gramm	287 DS
027	334114	GEMÜSE OLIVEN GRÜN O. STEIN 935 ML DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 454 ML im GLAS	295 DS
028	334120	GEMÜSE OLIVEN SCHWARZ O. STEIN 935 ML/DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEW. 454 Gramm im GLAS	427 DS
029	334474	GEMÜSE ESSIGGURKEN GLAS 3/1 O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	224 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEWICHT 1380 Gramm	
030	334597	GEMÜSE CHAMPIGNON SCHEIBEN GESCHN.3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 1380 Gramm	894 DS
031	334664	GEMÜSE BOHNEN WEISS 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 1.480 Gramm	62 DS
032	334790	GEMÜSE KICHERERBSEN 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGEWICHT 1.500 Gramm	816 DS
033	334960	GEMÜSE ROTE BETE IN STREIFEN 10/1 DS ABTROPFGEWICHT 6.100 Gramm O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	2.487 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Artikel Nr.:
Fabrikat:
ansonsten
O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen
O mit allergieauslösenden Zutaten

KONSERVENWARE

Sollte das Abtropfgewicht nicht übereinstimmen, bitte zur Information abändern.

Den Dosenpreis zum Vergleich nach Abtropfgewicht ZfP umrechnen.

Wir legen WERT AUF GUTE WARE und fordern bei Bedarf Muster zum Testen an.

KEINE PREISEINSTIEGSWARE ANBIETEN.

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.

Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082660 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 10 - Gemüse Tiefkühl Allgemein

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330382	GEMÜSE MAIS 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.450,000 KG
002	330388	GEMÜSE BLUMENKOHL 15/35 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	4.682,000 KG
003	330389	GEMÜSE ROSENKOHL 15/22 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	710,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
004	330390	GEMÜSE KOHLRABI STREIFEN2,5KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	3.480,000 KG
005	330391	GEMÜSE KAROTTEN GEWÜRFELT 10 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	6.195,000 KG
006	330394	GEMÜSE PAPRIKA GEW. DREIFARBIG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten g e w ü r f e l t	620,000 KG
007	330395	GEMÜSE LAUCH/PORREE 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	702,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
008	330396	GEMÜSE KAROTTEN SCHEIBEN 10 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	5.170,000 KG
009	330397	GEMÜSE PAPRIKA STREIFEN DREIFARBIG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 2,5 KG	3.180,000 KG
010	330398	GEMÜSE CHAMPIGNONS Scheib I.Wahl2,5kg TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.490,000 KG
011	330399	GEMÜSE STANGENSPARGEL WEIß 1KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	65,000 KG
012	330955	GEMÜSE BROCCOLIRÖSCHEN 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat:	8.570,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
013	330960	GEMÜSE RATATOUILLE 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.335,000 KG
014	330961	GEMÜSE SOMMERGEMÜSE 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.440,000 KG
015	330963	GEMÜSE STANGENSPIEGEL GRÜN 1kgTK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	335,000 KG
016	330964	GEMÜSE FEINE PILZMISCHUNG 1 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	933,000 KG
017	331470	GEMÜSE KAROTTEN GESTIFTET 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	2.140,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
018	331471	GEMÜSE SELLERIE GESTIFTET 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.050,000 KG
019	331472	GEMÜSE SUPPENGEMÜSE 10 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	630,000 KG
020	331584	GEMÜSE ROMANESCO-RÖSCHEN 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	4.080,000 KG
021	331595	GEMÜSE BALKANGEMÜSE 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	720,000 KG
022	331604	GEMÜSE LEIPZIGER ALLERLEI 2,5 KG TK	1.293,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
023	331608	GEMÜSE SCHWARZWURZELN STÄBCHEN 2,5 KG TK ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	1.480,000 KG
024	331609	GEMÜSE SELLERIE GEWÜRFELT 10 KG TK ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	4.568,000 KG
025	332212	GEMÜSE WIRSING 5 KG TK ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	410,000 KG
026	332800	GEMÜSE JULIENNE GEMISCHT 2,5 KG TK ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	420,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
027	332801	GEMÜSE TOMATEN GEWÜRFELT OHNE HAUT TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 10 KG	1.965,000 KG
028	333645	GEMÜSE WACHSBRECHBOHNEN 2,5 KG TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.960,000 KG
029	334347	GEMÜSE BIO AUBERGINEN GEWÜRFELT TK 10 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ca. 10 mm geschnitten	408,000 KG
030	334390	GEMÜSE ZWIEBELWÜRFEL 6x6 mm 2,5 kg TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	3.150,000 KG
031	334480	GEMÜSE BASILIKUM 250g TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	2,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
032	334685	GEMÜSE ZWIEBELWÜRFEL 10x10 mm TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 2,5 kg BTL	1.620,000 KG
033	334860	GEMÜSE KÜRBIS GEW. 10X10MM TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 10 KG / KT	150,000 KG
034	335244	GEMÜSE MAISKOLBEN 250 GRAMM TK GRILLMAIS blanchiert, einzeln entnehmbar O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: Fabrikat: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	48,000 KG

Wir legen Wert auf GUTE WARE und fordern bei Bedarf Muster zum Testen an.

KEINE PREISEINSTIEGSWARE ANBIETEN

Vom Anbieter auszufüllen:

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwesttemberg

ZfP Südwesttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum
1082669 / 01.10.2025
AnsprechpartnerIn/Telefon
Frau Deiber/07583/331672
E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de
Unsere Faxnummer
07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 11 - Gemüse Tiefkühl BONDUELLE

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330384	GEMÜSE ERBSEN EXTRA ZART 2,5 KG TK BONDU O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten BONDUELLE	4.987,000 KG
002	330385	GEMÜSE SPINAT BLATT PORT 2,5 KG TK BONDU O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten BONDUELLE	1.540,000 KG
003	330387	GEMÜSE SPINAT GEHACKT PORT 2,5KG TK BONDU	967,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten BONDUELLE	
004	330956	GEMÜ KAROTTEN FINGERMÖHRCHEN TK BONDU ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.950,000 KG
		ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten MÖHRCHEN EXTRA FEIN 2,5 KG BONDUELLE	
005	330962	GEMÜSE ZUCCHINI IN SCHEIBEN TK BONDU ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	4.110,000 KG
		ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten GRÜN / GELB BONDUELLE	
006	331431	GEMÜSE TRICOLORA-MISCHUNG 2,5KG TK BONDU ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	2.110,000 KG
		ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten BONDUELLE roh	
007	333065	GEMÜSE SOMBRERO-MISCHUNG 2,5 kg TK BONDU ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten	498,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		BONDUELLE	
008	334578	GEMÜSE MISCH JULIEN&ROMANES. TK BONDU	1.330,000 KG
		O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
		O ohne allergieauslösende Zutaten	
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		BONDUELLE	
		Karotten-, Sellerie-, Zucchiniestreifen	
		kleine Romanesco-Röschen	
009	334595	GEMÜSEMISCH FINESSE TK BONDUELLE	3.250,000 KG
		O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
		O ohne allergieauslösende Zutaten	
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		vorgegart 2,5 KG/BT	
		Zucchini grün, Karottenstifte, Schwarzwurzeln,	
		Wachsbrechbohnen, Zucchini gelb	
010	334722	GEMÜSE PASTINAKEN-MIX TK BONDUELLE	2.940,000 KG
		mit organen und gelben Karotten	
		O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
		O ohne allergieauslösende Zutaten	
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

ACHTUNG:
Nur angefragte Marke anbieten!

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082670 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 12 - Öle/Fette

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330658	FETTE HALBFLÜSSIGE FETTE/FRITTIER.10 L O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	4.230,000 L
002	330660	FETTE RAPSÖL 10 L O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	18.870,000 L
003	331433	FETTE RAPSÖL 1 L O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	180,000 L

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
004	332211	MAYONNAISE 50% - KRAFT 10 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.950,000 KG
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		SALATMAYO. ohne Konservierungsstoffe Eimer	
005	332590	FETTE NATIVES OLIVENÖL KALTGEP 1L PET O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	584,000 L
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		P E T !! Ein-Liter Flasche!!	
		keine Glasflasche !	
		kaltgepresstes natives Olivenöl	
006	334460	FETTE REMOULADE 100X20 ml = PAK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	4 PAK
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwesttemberg

ZfP Südwesttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum
1082671 / 01.10.2025
AnsprechpartnerIn/Telefon
Frau Deiber/07583/331672
E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de
Unsere Faxnummer
07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 13 - Heissgetränke

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330879	GETRÄNKE SÄFTE APFEL 10 x 0,2 L=PAK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten TETRA	28 PAK
002	330881	GETRÄNKE SÄFTE ORANGE 10 x 0,2L = PAK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten TETRA	20 PAK
003	330888	GETRÄNKE PULVER ZITRONENTEE 1 kg	100,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
004	331638	GETRÄNKE PULVER SAUERKIRSCH 1 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	87,000 KG
005	332107	GETRÄNKE KABA 400 G ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	3.084 DS
006	332628	GETRÄNKE KAFFEE HAG GEFRIERGE100G-GLAS entc. ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	125 ST

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082672 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 14 - Kartoffelprodukte Tiefkühl

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330400	KARTOFFEL KROKETTEN LANG TK 4x 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten paniert	1.080,000 KG
002	331394	KARTOFFEL WEDGES GEB.M.SCHALE 2,5kg TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ungewürzt FEINKOST	930,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
003	332476	KARTOFFEL KLÖße TK 75g STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABPACKUNG 6 KG	45.581 ST
004	332612	KARTOFFEL BAUERN-RÖSTI 50 G TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten OETKER 6 KG	2.442,000 KG
005	333041	KARTOFFEL BRATKART. SCHEIBEN 2,5 kg TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	860,000 KG
006	334346	KARTOFFEL POM. TWISTER GEW.TK 2,5 KG g e w ü r z t O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.120,000 KG

WIR legen Wert auf gute Ware und fordern bei Bedarf Muster zum testen an!

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Nur angefragte Marke anbieten.

Vor Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082673 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 15 - Einlagen, Klößchen Tiefkühl

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	331558	EINLAGE EIERFLÄDLE TK 3 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten "DREISTERN"	942,000 KG
002	333374	EINLAGE FLEISCHKLÖSSCHEN GEG. 15g TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	48,000 KG
003	333376	EINLAGE GRÜNKERNKLÖSSCHEN 7,5 G TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	1.206,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten OETKER 1 KG	
004	333379	EINLAGE EIERSTICHWÜRFEL TK ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.408,000 KG
		ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten 1 kg	
005	333750	EINLAGE BRÄTSPÄTZLE 1 KG TK ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	36,000 KG
		ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	

WIR legen Wert auf gute Ware und fordern bei Bedarf Muster zum testen an.

Nur angefragte Marke anbieten!

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082674 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 16 - Tiefkühlware Fabrikat "Bürger"

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	331312	KARTOFFEL-GRATIN TK BÜRGER 2 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	60,000 KG
002	331581	SEMMELEKNÖDEL TK BÜRGER 75G / STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	33.800 ST
003	332160	EINLAGE MINI-MAULTASCHEN TK10g BÜRGER1KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	175,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		SUPPENMAULTASCHEN	
004	332600	SCHUPFNUDELN OBERSCHWÄBISCHE BÜRGER TK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	4.255,000 KG
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		2,5 kg Beutel	
		d ü n n e !!!	
005	333323	EINLAGE LEBERSPÄTZLE TK ca.14g BÜRGER1kg O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	40,000 KG
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
006	333375	EINLAGE GRIESSKLÖSSCHEN TK BÜRGER 1KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.698,000 KG
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
007	333377	EINLAGE MARKKLÖSSCHEN TK BÜRGER 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	68,000 KG
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
008	334404	BERGKÄSENOCKEN TK 1,25 KG BÜRGER O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Semmelknödelmasse mit 12% Käse und Schnittlauch	880,000 KG
009	334427	SPINATKNÖDEL TK BÜRGER 75 G/STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	11.800 ST

Nur angefragte MARKE anbieten!

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082675 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 17 - Gewürze

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	331465	GEWÜRZE KRÄU. SAFRAN GEMAHLEN 4x1G=DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG PG	1 DS
002	332882	GEWÜRZE KRÄU. PETERSILIE GETR. 500G DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten GEREBELT	107 DS
003	333091	GEWÜRZE KRÄU. PIMENT GANZ 180 G	22 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	
004	333092	GEWÜRZE KRÄU. THYMIAN GFG. 75G ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	153 DS
005	333094	GEWÜRZE KRÄU. BASILIKUM GFG 55G ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	57 DS
006	333095	GEWÜRZE KRÄU. BOHNENKRAUT GETR 220G ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	80 DS
007	333096	GEWÜRZE KRÄU. PFEFF CAYENNE CHILLgem260G ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	18 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	
008	333099	GEWÜRZE KRÄU. DILL GFG. 80 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	202 DS
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	
009	333100	GEWÜRZE KRÄU. ESTRAGON GFG. 70 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	79 DS
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	
010	333105	GEWÜRZE KRÄU. KÜMMEL GANZ 600G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	27 DS
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	
011	333109	GEWÜRZE KRÄU. NELKEN GANZ 200 GR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	14 DS
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	
012	333117	GEWÜRZE KRÄU. PFEFFER SCHWARZ GANZ 630G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	2 DS
013	333120	GEWÜRZE KRÄU. NELKEN GEMAHLEN 230G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	15 DS
014	333134	GEWÜRZE KRÄU. PFEFFER SCHWARZ GEM. 555 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	6 DS
015	333135	GEWÜRZE KRÄU. PFEFFER WEISS GANZ 735G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	26 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
016	333136	GEWÜRZE KRÄU. CURCUMA GEM. 280g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	124 DS
017	333137	GEWÜRZE KRÄU. KERBEL GFG 65 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	118 DS
018	333140	GEWÜRZE WILDGEWÜRZ KLASSIK 480g WIB O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Gewürzzubereitung WIBERG	51 DS
019	333141	GEWÜRZE KRÄU. ZIMT GEMAHLEN 1 KG WIB O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	17 DS
020	333142	GEWÜRZE PFEFFERKÖRNER GRÜN GFG 215G	12 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten DS Nettogewicht 215 Gramm W I B E R G	
021	333425	GEWÜRZE KRÄU. ROSMARIN GFG. 140 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	43 DS
022	333667	GEWÜRZE KRÄU. CURRY POWDER GEWÜRZMI 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG GEWÜRZMISCHUNG	70 BEU
023	333669	GEWÜRZE KRÄU. KNOBLAUCH GRANULAT 1KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	124 BEU
024	333672	GEWÜRZE KRÄU. KÜMMEL GEMAHLEN 1KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	54 BEU

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		WIBERG	
025	333675	GEWÜRZE KRÄU. MAJORAN GEREB. 500 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	29 BEU
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		WIBERG	
026	333676	GEWÜRZE KRÄU. MUSKATNUSS GEMAHLEN 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	59 BEU
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		WIBERG	
027	333678	GEWÜRZE KRÄU. PAPRIKA RIO DELIKATESS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	18 BEU
		ansonsten	
		O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		O mit allergieauslösenden Zutaten	
		2,5 KG - BOX - WIBERG	
028	333679	GEWÜRZE KRÄU. PAPRIKA EDELSÜß 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	78 BEU
		ansonsten	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	
029	333684	GEWÜRZE KRÄU. PFEFFER WEIß GEMAHLEN 1 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	129 BEU
030	333940	GEWÜRZE KRÄU. PFEFFER GRÜN LAKE 800 G ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG SALZLAKE GANZ Abtropfgewicht 500 g	18 DS
031	334060	GEWÜRZE KRÄU. PFEFFER BUNT GESCHROT 580G ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	73 DS
032	334210	GEWÜRZE KRÄU. WACHOLDERBEER GANZ 1KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten	23 BEU

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		WIBERG	
033	334211	GEWÜRZE KRÄU. BASILIKUM GERE 500 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	23 BEU
034	334212	GEWÜRZE KRÄU. D. PROVENCE gerebelt 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	36 BEU
035	334213	GEWÜRZE KRÄU. LORBEERBLÄTTER GANZ 500 gr O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	10 BEU
036	334425	GEWÜRZE ORANGIA SUN 300 G WIBERG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten GEWÜRZEXTRAKT-ZUBEREITUNG 470 ml DS	41 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
037	334426	GEWÜRZE ZITRONIA SUN 300G WIBERG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ZUBEREITUNG MIT NATÜRLICHEM ZITRONENÖL 470 ML DS	79 DS
038	334428	GEWÜRZE KRÄU. ORIGANUM GEREBELT 500 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG	32 BEU
039	334445	GEWÜRZE KRÄU INGWER GEMAHLEN WIB 180G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BX	48 DS
040	334570	GEWÜRZE KRÄU. KREUZKÜMMEL GEM. WIB 250 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	32 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
041	334571	GEWÜRZE KRÄU. KORIANDER GEM. WIB 200 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten WIBERG BOX	5 DS
042	334733	GEWÜRZE KRÄU. ASIA GEWÜRZZUBEREITUNG300g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten W I B E R G 470 ML - 300 GRAMM	51 DS
043	335025	GEWÜRZE KRÄU. MARSALLA 250 G / DS WIBERG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	12 DS

Alle Produkte ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe anbieten!

Nur wie im Text beschrieben anbieten!

Auf gefriergetrocknet etc. und Fabrikat WIBERG bitte achten!

Vom Anbieter auszufüllen:

99999 Unbekannt

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082678 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 18 - Kaffee

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330616	GETRÄNKE KAFFEE ENTCOFFEIN. 500 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten gemahlen	90,000 KG
002	332322	GETRÄNKE BOHNENKAFFEE GEMAHL. 500G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	6.582,000 KG
003	332870	GETRÄNKE KAFFEE CREMA BOHNE 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	2.058,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
004	334165	GETRÄNKE CHOCO-PULVER 1KG muss für Kaffeevollautomaten geeignet sein!	320,000 KG

☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe
☐ ohne allergieauslösende Zutaten
Artikel Nr.:

ansonsten
☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen
☐ mit allergieauslösenden Zutaten

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum
1082685 / 01.10.2025
AnsprechpartnerIn/Telefon
Frau Deiber/07583/331672
E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de
Unsere Faxnummer
07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 19 - Soja-Produkte/Glutenfrei

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	334066	SOJADES LACTOSE KARAMELL 6P.a4x125g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ALPRO DESSERT 6P. a 4x125 g =KAR	20 KAR
002	334067	SOJADESSERT LACTOSEF Schoko 6P.a4x125g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ALPRO 6P. a 4x125 g =KAR	39 KAR

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
003	334068	SOJADESSERT LACTOSEFR Vanil 6P.a4x125g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ALPRO DESSERT VANILLE 6P. a 4x125 g =KAR	45 KAR
004	334369	YOFU SOJA NATUR 400 G=ST ALPRO Joghurtalternative ansonsten6 BE im KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ALPRO Joghurtalternative 6 BE im KAR	538 ST
005	334374	SOJADRINK H UNGESÜßT ALPRO OPRIGINAL 1L O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ohne Salz/Zucker	1.160,000 L
006	334791	KOKOSNUSSMILCH 1 L/PK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	864,000 L

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Farbe beige /weiss Kokosnussextrakt(85%), Wasser	
007	334793	MANDELDRINK ORIGINAL 1 Liter Alpro O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.059,000 L
008	334914	CHOCO CH.COOKIES GLUT.FREI DRSCHÄR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 200 gr. Beutel	60 BTL
009	334920	MUFFINS CHOCO GLUTENFREI SCHÄR 5x45g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 5x45g = PAK Dr. Schär	38 PAK
010	335059	MOPRO SOJA-SAHNE 1 LITER FLÜSSIG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ALPRO KOCHCREME COOKING	880,000 L

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
011	335061	HAFERMILCH 1 Liter/PAK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Nur angefragte MARKE anbieten! <u>Vom Anbieter auszufüllen:</u> Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen. Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.	1.188,000 L



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082686 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 20 - Butter, Margarine portioniert

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330653	MOPRO BUTTER PORTION 10 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	12.866,000 KG
002	330753	MOPRO BUTTER mild gesäuert 250 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Pack 250 g einzeln lieferbar	1.430,000 KG
003	331812	MOPRO BUTTER KRÄUTERBUTTER 250 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	4,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
004	332840	MOPRO MARGARINE 10 G DELI 120ST/KAR ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.346,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
		n i c h t Halbfettmargarine	
		DELI REFORM	
005	334513	MOPRO BUTTER SAUERRAHM 250g einzeln Pack 250 g einzeln lieferbar	160,000 KG
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	

Anpassungsklausel

Die amtliche Preisnotierung der Süddeutschen Butter-Käse-Börse e.V. Kempten/Allgäu mit Stand vom 19.11.2025 gilt als Basispreis zur Ermittlung der Preisbewegungen bis zum 01.01.2026 -> Beginn des neuen Ausschreibungszeitraumes.

Ergeben sich bis zum 22.12.2025 durch die Marktlage Preisbewegungen von mehr als +/- 5% treten die Vertragspartner in Kontakt. Von beiden Parteien kann eine Preisänderung beantragt werden. Der jeweilige Angebotspreis wird angeglichen.

Neuer Basispreis für Marktpreisbewegungen
ab Ausschreibungsbeginn ist der Börsenstand 01.01.2025, welcher vom Lieferanten vorzulegen ist.

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Ergeben sich nach erfolgter Auftragserteilung durch die Marktlage Preisbewegungen von mehr als +/- 10 % über einen Zeitraum von vier Wochen können von beiden Vertragsparteien Preisänderungen beantragt werden - Orientierung Süddeutsche Butter-Käse-Börse e.V. Kempten/Allgäu.

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082687 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 21 - Käse

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330739	KÄSE KÖRN. FRISCHKÄSE EIMER 20 % 5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	715,000 KG
002	330762	KÄSE BERGKÄSE SCHEIBEN 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten gefächert 50 % 50 Scheiben 1 KG	280,000 KG
003	330764	KÄSE EDAMER 30% 3,0 kg Toast 10x10 cm O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	2.213,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
004	330767	KÄSE PORT. CAMEMBERT 38% 40x24g/ KAR ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	186,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
005	330770	KÄSE DONAUTALER LEICHT 30% 3KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.732,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
006	330771	KÄSE GOUDA TOAST 48% 12x12cm ca. 3 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	2.108,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
007	330772	KÄSE BUTTERKÄSE DEUTSCHER 45 % 3 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.523,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
008	330775	KÄSE ESROM 45 % 1,6 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	673,000 KG
009	330777	KÄSE HARTKÄSE GERIEBEN 32 % 1 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten mittlere Qualität	288,000 KG
010	330779	KÄSE TORTENBRIE 50% 3 KG KUCHEN O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	678,000 KG
011	330780	KÄSE HIRTENKÄSE GEW. IN LAKE 45% 2 KG AT O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 2 KG/ gewürfelt (Abpackung brutto mehr- Berechnung per Abtropfgew.)	1.592,000 KG
012	330782	KÄSE EMMENTALER 45% 4 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	1.689,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
013	330783	KÄSE GRÜNLÄNDER MILD FEIN LEICHT30%2,6KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	2.857,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
014	330784	KÄSE HARTKÄSE 30% 3KG GLOCKENZ. ZOTT ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.611,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
015	330788	KÄSE LEERDAMER LANGSTÜCK 45 % 2,8 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.102,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
016	330789	KÄSE BACKSTEINER LIMBURGER STANG40% 500g ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	470,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
		mild	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
017	330790	KÄSE SALATKÄSE GESTIFTET 45% 1kg frisch O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten EDAMER / GOUDA	435,000 KG
018	330795	KÄSE TILSITER 45 % RINDENLOS 3,2 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.313,000 KG
019	331187	KÄSE FRISCHKÄSEZUB. 60 % 2,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	858,000 KG
020	331188	KÄSE CAMEMBERT 45% 125 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	814,000 KG
021	331193	KÄSE GRÜNLÄNDER RAUCHKÄSE 48% ca. 2,9 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.698,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten feste Sorte zum gut Schneiden	
022	331195	KÄSE ROUGETTE WEICHKÄSE 70% 2,2 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	3,000 KG
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
023	331196	KÄSE BAVARIA BLU WEICHKÄSE 70% ca.1,2KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	5,000 KG
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
024	331199	KÄSE BONIFAZ NATURZART WEICHKÄSE 70% 1,2 O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	6,000 KG
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
025	331201	KÄSE ST. ALBRAY WEICHKÄSE 50% 2,1 kg O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	3,000 KG
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
026	331202	KÄSE CHAUMES WEICHKÄSE 50% ca. 2 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	2,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
027	331203	KÄSE CAMBOZOLA WEICHKÄSE 70 % 2,2 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	3,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
028	331204	KÄSE GERAMONT WEICHKÄSE TORTE 60% 2,2 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	2,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
029	331205	KÄSE TETTNANGER RAHMBRIE WEICHK 50%1,6kg ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	3,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
030	331208	KÄSE MOZZARELLA WEICHKÄ Stange 45% 1 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	87,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
031	331577	KÄSE GORGONZOLA 48% 1,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	51,000 KG
032	332625	KÄSE SCHMELZKÄSEZUB.MIX 30% STÜCK 20g B O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten STÜCK = 20 Gramm Schmelzkäsezubereitung MIX 48 x 20 g 30% Fett i.Tr. wirklich gute Qualität zum Beispiel "ETELSER" Portion MIX oder gleichwertige Qualität	13.632 ST
033	332626	KÄSE PORT. KIRI NATUR 70 % 20G / STÜCK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	48.760 ST
034	332733	KÄSE PORT.FRISCHKÄSE KRÄUTER 50% 20G ST O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	15.696 ST

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Preis per 20 g Stück	
035	332831	KÄSE INNPERLE30% TOMATE BASILIKUM 2 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten mit Paprika und italienischen Kräutern	860,000 KG
036	332923	KÄSE MOZZARELLA KUGELN MINI 42% 10 g O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten KG-Preis für Abtropfgewicht rein Mozzarella Eimer wiegt mehr	673,000 KG
037	332982	KÄSE GRÜNLÄNDER MILD FILET 48% 2,9 kg O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.137,000 KG
038	333180	KÄSE PORT. CHEESY NATUR LEICHT 34%20g/ST O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten mild	35.100 ST

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		im KARTON sind 2 x 54 STÜCK	
039	333193	KÄSE BIAROM KÜMMEL 45 % ca. 1,6 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	317,000 KG
040	333421	KÄSE OBAZDA KÄSEZUB. 60% 1,5 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	297,000 KG
041	333429	KÄSE GOUDA GERIEBEN 1KG-BEUTEL 45% O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.450,000 KG
042	333721	KÄSE FRISCHKÄSE 70% laktosefrei 200 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	82,000 KG
043	334135	KÄSE SCHMELZKÄSE NATUR 30% 48x20g =PAK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	57 PAK

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
044	334420	KÄSE MOZZARELLA45% laktosefr 125 GRAMM O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	5 ST
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten laktosefrei	
045	334962	KÄSE JUNGER GOUDA GESCHN. 500 GRAMM/PACK O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	109 PAK
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 48% Weidemilch	
046	335190	KÄSE CHEDDAR ROT GERIEBEN 50% O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	25,000 KG
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 500 GRAMM Beutel	
047	335245	KÄSE HALLOUMI NATUR MIND 45% 250 g/Stück O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	290 ST
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		im KARTON sind 10 STÜCK	
048	335252	KÄSE D-HOCHALP SENNKÄSE 45% O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 6 Monate Heumilch	138,000 KG
049	335253	KÄSE D-BERGMILCH MIT DIJON-SENF-RINDE O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Rohmilch 47% Fett in Trockenmasse	52,000 KG
050	335254	KÄSE D-GRÜNLÄNDER GARTENKRÄUTER 2,8 KG 48% Fett in Trockenmasse O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	153,000 KG

Anpassungsklausel

Die amtliche Preisnotierung der Süddeutschen Butter-Käse-Börse e.V. Kempten/Allgäu mit Stand vom 19.11.2025 gilt als Basispreis zur Ermittlung der Preisbewegungen bis zum 01.01.2026 -> Beginn des neuen Ausschreibungszeitraumes.

Ergeben sich bis zum 22.12.2025 durch die Marktlage Preisbewegungen von mehr als +/- 5% treten die Vertragspartner in Kontakt. Von beiden Parteien kann eine Preisänderung beantragt werden. Der jeweilige Angebotspreis wird angeglichen.

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Neuer Basispreis für Marktpreisbewegungen
ab Ausschreibungsbeginn ist der Börsenstand 01.01.2025, welcher vom Lieferanten vorzulegen ist.

Ergeben sich nach erfolgter Auftragserteilung durch die Marktlage Preisbewegungen von mehr als +/- 10 % über einen Zeitraum von vier Wochen können von beiden Vertragsparteien Preisänderungen beantragt werden - Orientierung Süddeutsche Butter-Käse-Börse e.V. Kempten/Allgäu.

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwürttemberg

ZfP Südwürttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082688 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 22 - Vollei

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	332597	EIER EIFIX VOLLEI FLÜSSIG TETRA 1 L O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	50,000 L
002	332598	EIER EIFIX VOLLEI FLÜSSIG BEUT 10 L O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Eipro Backvollei MHD von mindestens 8 - 10 Tage	4.690,000 L
003	333200	EIER GANZ GEKOCHT GESCHÄ LAKE 60 ST/EI	329 KAN

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Einheit: Kanister mit 60 Stück
Gewichtsklasse "S" (< 53 Gramm)

☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe
☐ ohne allergieauslösende Zutaten
Artikel Nr.:

☐ ansonsten
☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen
☐ mit allergieauslösenden Zutaten

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit Zfp angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082691 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 23 - Artikel-Auswahl I

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330465	KARTOFFEL PÜREE - PULVER 4 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	4.152,000 KG
002	330495	SERVIETTENKNÖDEL TROCKEN 10 KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	850,000 KG
003	330626	BIENENHONIG FLÜSSIG 120X20 G / KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten	1.525 KAR

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
004	330629	NUSS NOUGATCREME 120 x 18 G/KAR ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1.993 KAR
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
005	332599	VEGETARISCH BROTAUFSTRICH 50x25g/KAR ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	264 KAR
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
		vegetarischer Brotaufstrich sortiert	
006	334690	KONFITÜRE EXTRA PORT. 100x25g KAR EXTRA - sortiert - Port. 25 Gramm Erdbeere - Kirsche - Aprikose - Himbeere - Johannisbeere 45% Fruchtgehalt ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	3.445 KAR
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	

Wir legen WERT auf guten Ware und FORDERN bei Bedarf Muster zum testen an!

Vom Anbieter auszufüllen:

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwestfalen

ZfP Südwestfalen Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082693 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 24 - Artikel-Auswahl II

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	334110	OBST FRÜCHTECOCKTAIL IN 5/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten ABTROPFGew. 3.000 Gramm	466 DS
002	334686	OBST BIRNEN HALBE FRUCHT 3/1 DS O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Abtropfgewicht 1500 Gramm	558 DS
003	334917	OBST MANGOMARK TK	60,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Mango 100%	
004	335046	OBST FRUCHT-WUCHT PFIRSICH-MARACUJA ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Füllmenge 2650 Gramm ohne ZUCKERZUSATZ	522 DS
005	335049	OBST FRUCHT-WUCHT SAUERKIRSCH ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Füllmenge 2650 Gramm ohne ZUCKERZUSATZ	390 DS
006	335052	OBST FRUCHT-WUCHT JOHANNISBEERE ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ☐ ansonsten ☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen ☐ mit allergieauslösenden Zutaten Füllmenge 2650 Gramm ohne ZUCKERZUSATZ	462 DS
007	335055	OBST FRUCHT-WUCHT MANGO	474 DS

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Füllmenge 2650 Gramm ohne ZUCKERZUSATZ	
008	335056	OBST FRUCHT-WUCHT HIMBEERE O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Füllmenge 2650 Gramm ohne ZUCKERZUSATZ	462 DS
009	335057	OBST FRUCHT-WUCHT ERDBEERE Füllmenge 2650 Gramm ohne Zuckerzusatz O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	426 DS

Abtropfgewicht:

Sollte das Abtropfgewicht nicht übereinstimmen, bitte zur Information abändern.
Den Dosenpreis zum Vergleich nach Abtropfgewicht ZfP umrechnen!!!

Konservenware OHNE Süßungsmittel, OHNE Zuckeraustauschstoffe und OHNE Süßstoffe anbieten.

WIR legen WERT auf gute WARE und fordern bei Bedarf MUSTER zum testen an.

Vom Anbieter auszufüllen:

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
------	----------	-------------	--------------

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.



Südwesttemberg

ZfP Südwesttemberg Pfarrer-Leube-Straße 29 - 88427 Bad Schussenried

Leistungsverzeichnis

Anfragenummer/Datum

1082694 / 01.10.2025

AnsprechpartnerIn/Telefon

Frau Deiber/07583/331672

E-mail: Heike.Deiber@ZfP-Zentrum.de

Unsere Faxnummer

07583/33-1255

Mit freundlichen Grüßen

Heike Deiber

Los Nr. 25 - Gebäck/Körner/Nüsse

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
001	330469	BACKW ZWIEBACK 225G Btl. O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	1.199 BTL
002	330870	BACKW SALZLETTEN 250 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten STICKS	1.789 PAK
003	331147	BACKART KÜRBISKERNE GESCHÄ.GRÜN 2,5kg O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	36,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
		100 %	
004	331229	HASELNUSSKERNE GANZ 500 g ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	259,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
005	331278	BACKW EISWAFFEL lose 200 ST = KAR ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	1 KAR
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
006	331786	LEINSAMEN ganze Körner ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	265,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	
007	332732	SONNENBLUMENKERNE GESCHÄLT 1 KG ☐ ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ☐ ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	482,000 KG
		ansonsten	
		☐ mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen	
		☐ mit allergieauslösenden Zutaten	

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
008	332755	BACKW KNÄCKEBROT WASA SORT. O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten 100 x 2 ST im KAR	352 KAR
009	334128	SÜSSW LEIBNIZ BUTTERKEKS 200 G O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	3.288 PAK
010	334331	BACKW ZWIEBACK BRANDT 50x2Stck=KAR O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten Port.Gewicht 20 g	48 KAR
011	334395	HASELNUSSKERNE GEMAHLEN 500 G BTL O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	15,000 KG
012	334500	SESAM GANZ GESCHÄLT 1KG O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.:	37,000 KG

Pos.	Material	Bezeichnung	Anfragemenge
		ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	
013	335313	SÜSSW GEBÄCKMISCHG BAHLEN HERMANN Collection M 2 x 227 Gramm O ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe O ohne allergieauslösende Zutaten Artikel Nr.: ansonsten O mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen O mit allergieauslösenden Zutaten	2.543 PAK

Vom Anbieter auszufüllen:

Preis in Leistungsverzeichnis neben Spalte "Anfragemenge" eintragen.
Preis pro angegebene Mengeneinheit ZfP angeben.